АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

  9 .01.2020                                  с. Староюрьево                                        № 04
О проведении районной выставки   технического и декоративно- прикладного творчества, посвящённой  75-летию Победы в Великой Отечественной войне

    В  целях  развития системы дополнительного  образования, воспитания  у  подрастающего поколения   патриотизма, гражданственности через приобщение детей к  художественному и техническому творчеству  ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.   Провести  выставку   технического и декоративно- прикладного творчества, посвящённую  75-летию Победы в Великой Отечественной войне

   в    марте  2020 года.
   2.  Утвердить Положение о проведении выставки   технического и декоративно- прикладного творчества, посвящённой  75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее- Выставка),  состав оргкомитета (приложения 1, 2).

   3.     Руководителям  образовательных организаций:

   3.1.  Организовать проведение школьного  этапа  Выставки в вверенных учреждениях  до  20  марта  2020 года.
  3.2.    Представить детские  творческие работы  на районную Выставку 23 марта 2020 года.

  4.     Организационно-методическое сопровождение  Выставки поручить     МБОУ ДО   Центру детского и юношеского творчества (Беленова И.И.).
    5.   Директору МБОУ Староюрьевской средней общеобразовательной школы  (Киселева Т.И.) предоставить помещения и оборудование  для организации  Выставки   с 23 марта по 25 марта 2020 года.
    6.     Контроль  за  выполнением  настоящего приказа  возложить на главного  специалиста  отдела  образования   М.И. Суворинову.

Начальник отдела                                                    Г.Н.  Архипова
                                                                                                           Приложение 1
                                                                        к приказу отдела  образования

                                                                                      от   9.01.2020   № 04
ПОЛОЖЕНИЕ

о  районном  районной выставке   технического и декоративно- прикладного творчества, посвящённой  75-летию Победы в Великой Отечественной войне
Цели и задачи

1.Гражданско-патриотическое и эстетическое воспитание учащихся.

2.Развитие системы дополнительного образования в  образовательных организациях  района.

3. Развитие детского творческого потенциала, выявление талантливых детей, стимулирование их творческого роста.

Место и время проведения
       С 23  марта  по 25 марта 2020 года состоится выставка декоративно-прикладного и технического творчества в  МБОУ Староюрьевской СОШ. Открытие выставки  и презентация  творческих  работ - в 11.00.часов   23 марта  2020г.,  регистрация участников – 9.00-10.00.
Участники фестиваля
    В  подготовке творческих принимают участие   учащиеся  общеобразовательных организаций, воспитанники  дошкольных образовательных организаций  и  организаций дополнительного образования.  Возраст участников  5-17 лет.
Требования  к творческим работам
  Подготовительный этап.  На выставку   образовательные организации предоставляют     работы обучающихся творческих  объединений дополнительного образования,  кружков декоративно-прикладного и технического творчества,  работы, подготовленные  в рамках  реализации проектов  внеурочной деятельности.

  Работы могут быть индивидуальные и коллективные. Требования к экспонатам: все экспонаты должны иметь  этикетки  в компьютерном исполнении размером  4см на 5см с указанием наименования учреждения,  наименования творческого объединения, кружка или класса, наименования работы,  автора (ФИО,  возраст, класс, группа),  фамилии, имени, отчества педагога-руководителя кружка или учителя. Выставка образовательной организации должна иметь этикетку с наименованием   – стойка из  листа А4 , шрифт 28 в компьютерном исполнении.  Заявку на участие   в районной  выставке декоративно-прикладного и технического творчества  необходимо сделать до 16 марта 2020 года   и заранее  согласовать с директором  ЦДЮТ вопрос о размещении выставки, необходимом оборудовании.
   Экспонаты  представляются    23  марта  с  9.00 час.  до 10.00 час.  Педагоги  образовательных организаций  оформляют самостоятельно  экспозиции в  под руководством членов  оргкомитета.
   На открытии районной   выставки  обучающиеся  творческих объединений, кружков  делает краткую презентацию представленных  творческих работ.  Допускается участие в презентации педагогов дополнительного образования – руководителей кружков и  учителей. Время на презентацию  до 5 минут. Презентация может включать работу  «мастер-классов»  с участием воспитанников  творческих  объединений и их руководителей.  На участие  детей и педагогов в выставке необходимо сделать заявку до 16 марта  2020г. (приложение к Положению).
      Выставка функционирует  23-25 марта 2020 года.  На выставку приглашаются  обучающиеся,  педагогические работники  образовательных организаций.  Время посещений  выставки согласовать с  работниками ЦДЮТ.
  26  марта 2020 года  необходимо из образовательных организаций явиться за экспонатами выставки. Оргкомитет не несёт  в дальнейшем ответственности за сохранность  экспонатов.
Подведение  итогов  Выставки
       Педагогические коллективы, предоставившие  качественную, разнообразную выставку  работ по декоративно-прикладному и техническому творчеству,  награждаются  дипломами  отдела образования администрации Староюрьевского района.
       Информационные материалы  по итогам  Выставки размещаются в средствах массовой информации и сети Интернет.

                                                                         Приложения к ПОЛОЖЕНИЮ

                                                       Заявка

на участие   в районной  выставке декоративно-прикладного и технического творчества          ______________________________
                                   наименование образовательной организации

	№
	Наименование работы
	Творческое
объединение
(класс, группа)
	Ф.И.О.
автора,

возраст
	Руководитель

Всего работ_______________________________________
Для организации  школьной экспозиции необходимы _____________
(  стол и т.п.)                                                                    (указать)
Руководитель _______      ________________________
Заявка

на участие  педагогов  и  учащихся в районной выставке декоративно-прикладного и технического творчества   23 марта 2020 года ______________________________ (организация)
	№
	  Ф.И.О педагогов, учащихся
	 Должность

(творческое объединение)
	Назначение

пребывания
	Примечание

Всего детей:________________
Всего педагогов_____________
Руководитель ОО  _______________
                                                                                          Приложение 2
                                                                          к приказу отдела  образования

                                                                                 9.01.2020    № 04
Оргкомитет

по подготовке и проведению выставки   технического и  декоративно- прикладного творчества, посвящённой  75-летию Победы в Великой Отечественной войне

Суворинова М.И., главный  специалист отдела  образования, председатель оргкомитета,

Беленова И.И.,   директор ЦДЮТ,

Архипова С.В.,  методист ЦДЮТ,

Киселева Т.И.,   директор Староюрьевской  СОШ,
Стребкова Н.А.,  зам. директора  Староюрьевской СОШ.